
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

312
Besluit van 28 mei 1993, houdende vaststelling 
van de bedragen in verband met de verrekening 
van neveninkomsten van leden van de Tweede 
Kamer, alsmede vaststelling van de toelagen 
van fractievoorzitters en de (onder)voorzitter(s) 
van de Tweede Kamer der Staten-Generaal per 
1 april 1992 en 1 januari 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 26 
maart 1993, nr. BW93/U427, directoraat-generaal Openbaar Bestuur;

Gelet op de artikelen 5, 11, vierde lid, en 12, derde lid, van de Wet 
schadeloosstelling leden Tweede Kamer;

De Raad van State gehoord (advies van 28 april 1993, 
nr. W04.93.0196);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 18 mei 1993, nr. BW93/944, directoraat-generaal Openbaar 
Bestuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De in de artikelen 3, eerste lid, 4, eerste, derde, vierde en zesde lid,
11, eerste en tweede lid, en 12, eerste lid, van de Wet schadeloosstelling 
leden Tweede Kamer genoemde bedragen worden met ingang van 1 april 
1992 nader vastgesteld als volgt:

bedrag van buiten beschouwing blijvende
neveninkomsten f 14 553,-
grootste aftrek wegens neveninkomsten f4 2  433,-
minimum schadeloosstelling f7 7  861 -
toelage voorzitter f4 9  165,-
toelage eerste ondervoorzitter f 4 9 1 7 -
toelage tweede ondervoorzitter f 3 278,-
toelage overige ondervoorzitters f 1 639 -
verhoging schadeloosstelling
fractievoorzitter basisbedrag f 1 639,-
verhoging per lid f 4 9 1 -
to t maximaal f 16 369,-

Staatsblad 1993 312 1



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

A rtikel 2

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde 
lid, onder b, van de Wet op de Raad van 
State

316813F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Grave's-Gravenhanhagege  11999933

De in de artikelen 3, eerste lid, 4, eerste, derde, vierde en zesde lid,
11, eerste en tweede lid, en 12, eerste lid, van de W et schadeloosstelling 
leden Tweede Kamer genoemde bedragen worden met ingang van 
1 januari 1993 nader vastgesteld als volgt:

bedrag van buiten beschouwing blijvende
neveninkomsten f 14 6 9 9 ,-
grootste aftrek wegens neveninkomsten f4 2  8 5 7 ,-
minimum schadeloosstelling f 78 6 4 3 ,-
toelage voorzitter f4 9  657 ,-
toelage eerste ondervoorzitter f 4 9 6 6 -
toelage tweede ondervoorzitter f 3 3 1 1 ,-
toelage overige ondervoorzitters 
verhoging schadeloosstelling fractievoorzitter

f 1 6 5 5 ,-

basisbedrag f  1 6 5 5 ,-
verhoging per lid f 4 9 6 ,-
to t maximaal f 16 5 3 5 ,-

A rtikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en werkt terug, 
voor wat betreft artikel 1 to t en met 1 april 1992 en voor wat betreft 
artikel 2 to t en met 1 januari 1993.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 28 mei 1993
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1993

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 312 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

De artikelen 5, 11, vierde lid, en 12, derde lid, van de W et schadeloos
stelling leden Tweede Kamer bepalen dat indien in de bezoldiging van 
het rijksoverheidspersoneel een wijziging w ordt aangebracht en w ordt 
bepaald, dat deze wijziging een algemeen karakter draagt, te zelfder tijd 
of zo spoedig mogelijk daarna bij algemene maatregel van bestuur de in 
artikelen 3, 4, 11 en 12 genoemde bedragen overeenkomstig de 
wijziging die de hoogte van de schadeloosstelling ondergaat, opnieuw 
worden vastgesteld.

De artikelen 3 en 4 van de W et schadeloosstelling leden Tweede 
Kamer betreffen de verrekening van neveninkomsten met de schadeloos
stelling; artikel 11 van deze wet betreft de toelage van de voorzitter en 
ondervoorzitters van de Tweede Kamer; artikel 12 van dezelfde wet 
betreft de toelage van de fractievoorzitters. De bedoelde bedragen van 
de W et schadeloosstelling leden Tweede Kamer zijn laatstelijk vastge
steld bij besluit van 25 augustus 1992 (Stb. 1992, 479).

De salarismaatregelen per 1 april 1992 en 1 januari 1993 met een 
algemeen karakter en voorzover hier van belang, hielden een algemene 
salarisverhoging van 3%, respectievelijk 1% in (circulaire van 4 juni 1992, 
AB 92/U 573, Stcrt. 108). Op grond van artikel 2 W et schadeloosstelling 
leden Tweede Kamer genieten de kamerleden een schadeloosstelling 
waarvan de hoogte overeenkomt met het bedrag dat is verbonden aan 
het hoogste salarisnummer van schaal 14 van bijlage B van het Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984. Dit salarisbedrag is per 
1 april 1992 en 1 januari 1993 overeenkomstig genoemde salarismaat
regel verhoogd met een percentage van 3%, respectievelijk 1%.

Dit betekent dat de bedragen van artikel 3 en 4 (het bedrag van buiten 
beschouwing blijvende neveninkomsten in guldens en het bedrag 
grootste aftrek wegens neveninkomsten) per 1 april 1992 met 3% 
worden verhoogd to t f  14 553 resp. f  42 433 en per 1 januari 1993 met 
1% to t f  14 699 resp. f4 2  857. Doordat de verhoging van de grootste 
aftrek wegens neveninkomsten nominaal (in guldens) minder s tijg t dan 
de schadeloosstelling, stijg t de minimum schadeloosstelling van kamer
leden per 1 april 1992 to t een bedrag van f 77 861 en per 1 januari 1993 
to t f7 8  643.

De bedragen van artikel 11 (toelage voorzitter, eerste, tweede en 
overige voorzitters) worden eveneens per 1 april 1992 verhoogd met 3% 
to t f  49 165, f  4 917, f  3 278 en f 1 639. Per 1 januari 1993 volgt nog 
een verhoging met 1% to t f  49.657, f  4 .966, f  3.311 en f  1.655.

Voorts worden met dezelfde percentages de bedragen van artikel 12 
(basisverdrag verhoging schadeloosstelling van de fractievoorzitter en 
het bedrag per lid) per 1 april 1992 verhoogd to t f  1 639 resp. f  491 en 
per 1 januari 1993 to t f  1 655 resp. f  496. Door deze verhogingen stijgt 
de maximale verhoging van de schadeloosstelling van de fractievoorzitter 
(basisbedrag plus dertig maal het bedrag per lid) to t een bedrag van 
f  16 369 per 1 april 1992 en to t een bedrag van f 16 535 per 1 januari 
1993.

De M inister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1993 312 3


	stb-1993-312



